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A küldöt tér tekezle tekről 
je lent jük: 
József Attila Tudományegyetem 

A .TATE küldöttgyűlését május 
6-án tartották meg, a központi 
épület aulájában. 

Miután Fekete Adél, a tanács-
kozás levezető elnöke üdvözölte a 
vendéieket s a küldötteket. Kiss 
Barnabás, áz egyetem KlSZ-tit-
kára fűzött szóbeli kiegészítést a 
beszámolóhoz. Felhívta a figyel-
met a KISZ KB irányelveire, 
mint amelyek hangsúlyozzák a 
szervezeti élet, a demokratizmus 
nyitottságának szükségességét, az 
értelmiségképzés eredményességé-
nek növelését. Kiemelte, hogy 
közvetlen viszonyaink átalakítá-
sához a közélet tényleges gyakor-
latát kell biztosítani. Az előző 
(kari) küldöttgyűlések tapasztala-
tait összefoglalva megállapította: 
az aktivitás, a konstruktív vita 
mindenütt hiányzott. 

Rákos István, a JATE MSZMP 
VB ifjúságpolitikai felelőse is-
merteíte a párt minősítését a be-
számolóról. A párt véleménye 
szerint a KISZ tagság többségét 
nem sikerült aktivizálni. Felhívta 
a figyelmet arra. hogy a KISZ 
KB irányelveinek vi tája kevésbé 
volt sikeres, hangsúlyozta az 
egyetemi demokratizmus követ-
kezetes érvényesítésének szüksé-
gességét, s ezzel kapcsolatban ki-
emelte. hogy a kari és az egye-
temi fórumoknak nagyobb nyil-
vánosságot kell kapniuk. 

Ezt követően Szilágyi Jánqs 
megyei KISZ-ti tkár a KISZ KB 
megbízásából kitüntetéseket adott 
át. A KISZ KB Aranykoszorús 
KISZ jelvényét kaptn dr. Fischer 
Ferenc, Hudecz Nóra, Kovács 
Anikó és Bagi Ibolya. A KISZ 
KB Dicsérő Oklevelét Csendes 
Tibor, Festő Hegedűs Margit és 
Kovács Péter érdemelte ki. 

A vita során több hozzászóló 
éri -¿ette a passzivitás, a közöny 
probki^iáját. Ennek kapcsán föl-
vetődött az is, hogy gyakorlatilag 
nem beszélhetünk tömegszerve-
zetről a KISZ esetében mer t a 
szervezet valójában nem képes az 
egyetemi i f júság többségét be-
vonni tényleges munkájába . Ke-
mény kritika hangzott el a hely-
zetfelmérés elmaradása miat t az 
EB felé, ezt a jövőben, a felszó-
laló javaslata alapján, a szocioló-
giai Janszék bevonásával kíván-
ják végrehajtani. Figvelemremél-
tó volt az a 7 észrevétel, mely a 
KISZ egyik legfontosabb felada-
tát abban látja, hogy a szervezet 
folyamatosan készítse fel a hall-
gatót arra. hogy tisztában legyen 
körülményeivel, önmagával. Töb-
ben felhívták a figyelmet: a ka-
rok között sokkal jobb kapcsola-
tot kell létesíteni, akár alapszer-
vezeti szinten is. 

Kiss Barnabás a vita összefog-
lalásában hangsúlyozta, hogy a 
párttaggá nevelés mindenképpen 
fontc . feladata a KISZ-nek, az 
visztnt jogos- észrevétel hogy a 
párt! -«-hallgatók tevékenysége a 
KISZ-ben elmarad a szükséges-
től. A kis közösségekbe való szer-
veződésre vonatkozóan, e lmondta: 

feltétlenül támogatandó, ha azok 
aktív munkát, végeznek. 

A küldöttgyűlés a következő 
határozati javaslatot hozta: 

„Az elkövetkező időszakban 
alapvető feladatunk a KISZ po-
litikai jeliegének erősítése. Ez 
egyrészről az egyes KISZ-tagok, 
alapszervezetek és vezetőségek 
közéleti gyakorlatának fejleszté-
sét (ahol szükséges: kialakítását), 
másrészről pedig a hallgatók, a 
fiatal oktatók és dolgozók hatá-
sosabb érdekképviseletét jelenti. 
Ennek érdekében: 

— a CelscSbktátárS spec ia í l i s é r -
dekeit markánsabban, a közös-
ségi, tapasztalatokra.. vélemények-
re alapozva kell képviselni: 

— ki kell alakítani a képvise-
let összehangolt rendszerét. 

— biztosítani kell a döntések 
demokratikus előkészítését, nyil-
vánosságát; 

— jobban ki kell használni és 
koordinálni az intézményi infor-
mációs csatornákat és tájékoztató, 
fórumokat. 1. Az alapszervezetek 
működésének feltétele hogy sa-
já t közösségük érdekeit, érdeklő-
dését és arculatát tükröző önálló 
tevékenységet folyassanak. A ve-
zetőségek 111 az EB elsődleges 
feladata a 7 egyetemi hallgatók 
érdekeinek képviselete, törekvé-
seinek támogatása. a munka 
koordinálása, irányítása. 

2. Minden szinten konkrét cé-
lokat kitűző, reális programok 
készüljenek. Ennek feltétele az 
egyetemi KISZ-szervezet és a 
hallgatók helyzetének feltárása. 
Az EB bízzon meg egy fiatal ok-
tatóból és hallgatókból álló kö-
zösséget az egyetemisták helyze-
te fel tárásának elvégzésére a 
szociológiai tanszék szakmai irá-
nyítása mellett. — Az EB kezde-
ményezze, támogassa és megfe-
lelően ismerje el az ilyen jelle-
gű tevékenységet. E programok 
olyan feladatokra szervezzék a 
tagságot, amelyek a közösségi-
mozgalmi jelleg erősítésén túl 
minden egyes KISZ-tagnak ér-
telmes munkát biztosítsanak. A 
kitűzött célok megvalósításának 
feltétele a tervszerűség és a szer-
vezettség fokozása. 

3. A vezetőség feladata, hogy a 
területükhöz tartozó alapszerve-
zetek munká jának koordinálása 
mellett biztosítsák a feltételeket 
a vezetőképzés. a társadalmi 
munka, a , agitációs — propa-
ganda. a kulturális és sporttevé-
kenységhez. 

4. Fejleszteni kell a vezetőségek 
kapcsolattartását, növelni kell a 
fegyelmet és a gyorsaságot az 
az információk átadásában. Az 
EB és a veztc«égek feladata a 
hozott határozatok ismertetése, 
közzététele, az ehhez szükséges 
fórumok megszervezése. Az alap-
szervezetek tagjai él jenek az e 
fórumok adta lehetőségekkel. 

5.''Az EB, a karók és az alap-
szervezetek dolgozzanak ki olvan 
nrogramokat. feladatokat, ame-
lyek a karok, azok hallgatóinak 

— és oktatóinak — közeledését, 
egységes egyetemi szemlélet ki-
alakítását a közös tevékenység-
gel biztosítják. Ezt az egyetemi 
jelvény elkészítésével és haszná-
latával is nyilvánítsák ki (a kari 
vezetőségek rendszeresen tartsa-
nak együttes megbeszéléseket; a7, 
információ nyújtó, egymás életét 
és gondolkodását ismertető kiad-
ványokat egy elérhető helyen 
kell együttesen közzétenni). 

6. A vezetőségek kísérjék fi-
gyelemmel a határozatok végre-
hajtását, ' értékeljék a végzett 
munkát, t á r j ák fel a hiányossá-
gokat, és rendszeresen számolja-
nak be a végzett, munkájukról . 

n, Munkabizottságok felállítá-
sával. egyszeri és állandó meg-
bízatásokkal biztosítsuk a dönté-
sek meghozatalának nyilvánossá-
gát, a megfelelő szakszerűséget. 

8. Az EB kezdeményezze a 
hallgatói és az OD KISZ. a kari 
szervezetek és más felsőoktatási 
intézmények közötti tar talmas 
kapcsolattartást. 

9. A küldöttgyűlés megbízza a 
KISZ EB-t, hogy a KISZ KB tá-
mogatásával a 7 EB és a KISZ 
KB külkapcsolataira alapozva a 
következő mozgalmi évben ren-
dezzen nemzetközi ifjúsági, béke 
és biztonsági konferenciát. 

10. Az EB által megbízott kari 
instruktorok használják ki a meg-
bízás adta lehetőségeket (közvet-
len tájékoztatás, véleménycsere, 
elméleti és módszertani segítség 
nyújtása). 

11. Tervszerűbbé és körültekin-
tőbbé kell tenni a káderfejlesz-
tést a megbízatások kiadását, a 
vezetőségi tagok kiválasztását. Az 
EB dolgozzon ki javaslatot a ve-
zetőségi tagok mozgalmi, mód-
szertani felkészítésére. 

12. Az egyetemi KISZ munka 
folyamatosságának feltétele az 
elsőévesek bekapcsolása az egye-
tem és a KISZ-szervezet életébe. 
Az EB és a karok az ősz folya-
mán alakítsák ki ezt a biztosító 
rendszert. 

1,3. Az EB továbbítsa az illeté-
kesekhez a nem oktatói státuszon 
lévő, de oktató munkát végző 
egyetemi dolgozók szabadságolá-
sával kapcsolatos problémákat, 
és a nyugati nyelvszakosok kül-
földi munkavállalása lehetőségé-
nek kérdését." 

A JATE KISZ-szervezetének 
titkára továbbra is Kiss' Barna-
bás. az EB tagjai : Berkesi Ottó, 
Deák Ágnes. Engi Katalin. Feny-
vesi Erzsébet, Heller Péter. Hohl 
Zsuzsanna. Kozma József, Molnár 
Katalin. Muzsik Gyula, Pálinkó 
István, Solymosi József, Szeiecz-
ki Ida, Varjú Gabriella, Várhegyi 
Éva. 

A küldöttgyűlés az • Egyetemi 
Tanács tagjai sorába Deák Ág-
nest, Szeleczki Idát, Solymosi Jó-
zsefet. Hévízi Ottót és Upor 
Lászlót javasolta. 

b. gy. 

Május 1-én zenés köszöntő ébresztette a város lakóit. Annak el-
lenére, he— ncra volt nagygyűlés, a vállalatok, a tjyárak és 
üzemek üoigo^ui, az iniézinények és az oktatási egységek pedagó-
gusai és diákjai felvonultak a hagyományoknak megfelelően. A 
színes felvonulást követően az újszegcdi majálison a kulturális- és 
sportműsorokra kíváncsiak ezrei szórakoztak a dolgozók ünne*<jn. 

Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola 

Április 29-én reggel 9 órakor 
kezdte meg munkáját a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola kül-
döttértekezlete. A dí^ztermben 
megjelent küldöttéket, meghívot-
takat és az elnökség tagjait — 
Germánné Vastág Györgyit' a 
KISZ városi Bizottsága titkárát, 
dr. Rigó Jazont, a JGYTF álla-
m i . és pártvezetésének képvise-
lőjét é s Márton Józsefet, a főis-
kola KISZ-bizottságának. t i tkárát 
— Gellén János főiskolai hallga-
tó. az ülés levezető elnöke kö-
szöntötte. Megállapította, hogy a 
jelenlévő küldöttek száma alap-
ján a küldöttgyűlés szavazóképes, 
tehát megkezdheti a munkájá t . 
Ezt követően ismertette az ülés 
napirendi pontjait, m a j d felkérte 
Márton József KlSZ-titkárt. az 
előzetesen írásban már közzétett 
bizottsági beszámoló szóbeli ki-
egészítésére. 

Márton József kiegészítőjében 
elmondta, hogy a jelenlegi beszá-
moló az 1981. március 24-óta el-
telt időszak munká já t elemzi s 
ezért részben azonosságot mutat 
a novemberben elmaradt küldött-
gyűlésre kiadottéval. Megállapí-
totta, hogy az utóbbi időben több 
kritika érte a KISZ-bizottság 
munkáját, melyek részint jogo-
sak, részint alaptalanok. Kiemelt 
néhányat, azon munkaterületek 
közül, melyekről a kritikában 
nem esik szó. jóllehet indokolt 
lenne bíráltuk. Az eltelt idő-
szak gazdasági tevékenységérőlés 
mutatóiról is beszámolt a KISZ-
titkár. s felhívta a figyelrpet ar-
ra. hogy a beszámolási .időben 
150 ezer Ft-tal több volt a KISZ-
bizottság kiadása, mint bevétele. 
Ennek egyik okaként a nagyren-
dezvényekkel kapcsolatos költsé-
gek növekedését, másik okaként 
a hallgatói KISZ-felajánlások 
csökkenését jelölte meg. Kérte a 
t i tkár az alapszervezetek vezetőit, 
ér jék el, hogy a jövőben a ko-
rábbi évekhez hasonló mértékű 
M a iá nl ásókat, teeven a tagság. 
Végezetül _ eredményes munkát 
kívánva q küldöttevű lésnek, vi-
tára hívta fel a küldötteket. 

A KISZ-ti tká- szóbeli kiegészí-
tőiét követően Rákai István a fő-
iskolai pártvezetöség véleménvét 
tolmácsolta az intézményi KISZ-
szervezet beszámolási időszakban 
végzett munkájáról . A KTSZ-bi-
zottság munkaterületei közül — 
a főiskolai pártvezetés meeí t ó lé -
se szerint — javult az érdekvé-
delmi, a közművelődést, a kül-
ügyi tevékenység, valamint a fő-
iskolai tömegsport mozgalom. 

Emellett azonban Rákái István 
felhívta a figyelmét a tanszékig 
képviseleti rendszer jelenleg is 
érvényes hiányosságaira valay 
mint arra. hogy a szervezeti élei 
működésében olyan komoly prob-
lémák is vannak még, mint a fő-
iskolai KISZ-bizottság és az alap-
szervezetek közötti folyamatos 
kapcsolattartás nem megfelelő 
gyakorlata. Általában véve azon-
ban a főiskolai pártvezetöség 
úgy ítéli meg. hogy a KlSZ-ve-
zetés felelősségteljesebb munkát 
végzett a beszámolási időszakban, 
mint a korábbi években. 

Germánné Vastag Györgyi, a 
KISZ városi Bizottsága t i tkára 
eredményes mozgalmi tevékeny-
ségükért több főiskolai hallgató-
nak adott át kitüntetést. A KISZ 
KB Aranykoszorús KlSZ-jelvé-
nyét kapta Bécsi Katalin; Alker 
Zsuzsanna Király Gábor x>e-
dig a KISZ KB Dicsérő Okleve-
lét vehette át. 

A küldöttgyűlés következő ré-
szében a KISZ-bizottság beszá-
molójának vi tája zajlott le. A 
felszólalók — Bagó József, Baji 
Klára. Bácskai Erzsébet, Bécsi 
Katalin. Bénák Margit, Bögre 
Zsuzsa, Csórsz Tünde, Csüllög 
Imre. Eszik Zoltán. Hamar Csa-
ba, Horváth József, Kalcsú Éva, 
Kecskés Judit. Kertész Erika. Ki-
rály Gábor, Liszkai Mihály Né-
meth Csilla. Oláh Lajos, Palásti 
Károly. Papp Sarolta, Rauh Ju-
dit, Szabó Mária. Szűcs Judit, Ta-
tár Katalin. Tóth Károly, Udvar-
helyi Csaba. Vass Terézia, Vár-
szegi Tibor — egy része kifogá-
solta. hogy jelen beszámoló lé-
nyegében a novemberre elké-
szültnek csak kiegészített válto-
zata, ezért annak el nem fogadá-
sát javasolta. Néhány hozzászó-
lásból az derült ki, hogy a főis-
kolai hallgatók nem kis hányada 
elégedetlen az intézményi KISZ-
szervezet működésével, a szerve-
zeti élettel, s ez rossz közérzetet 
okoz. Szóltak a küldöttek — töb-
bek között — arról is. hogy bár 
volna igény a főiskolán belüli, 
valós célt és feladatrendszert adó, 
közösségek létrehozására, még-
sem léteznek igazán erős közössé-
gek, mer t nincs meg hozzá a 
megfelelő forma melyet a KISZ-
szervezetnek kellene biztosítania, 
íev fordulhat elő. hogy a K1SZ-
közösségek helyébe a baráti, aa 
alkotói közösségek lépnek, me-
lyek ugyan fontosak, de nem a 
mozgalom közösségi formációi; 

(Folytatás a 2. oldalon.) 


